
 

Comando di Polizia Municipale– Via Mons. Carchero– 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 

Telefono 0782624358 – Fax 0782624637 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 
COMUNE DI TORTOLI’ 

PROVINCIA OGLIASTRA 

    UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza n.07         dell’11/03/2011                           

 

 

Oggetto: Festività del 17 marzo 2011 per i 150 anni dell’Unità d’Italia – Chiusura esercizi 

Commerciali al dettaglio e ingrosso-. 
 

IL SINDACO 

CONDIDERATO che il 17 marzo 2011 ricorre il 150° anniversario della proclamazione dell’Unità 

D’Italia; 

VISTO l’art icolo 7 bis del D.L. n. 64/2010 con cui è stata ist ituita la festa nazionale per la 

Celebrazione del 150° anniversario della Proclamazione dell’Unità D’Italia; 

VISTO il Decreto Legge 22 Febbraio n. 5- pubblicato nella Gazzetta Uff iciale n.44 del 23 Febbraio 

2011 int itolato “Disposizioni per la festa Nazionale del 17 Marzo 2011”; 

RITENUTO opportuno predisporre un apposito atto teso a disciplinare l’orario di apertura delle 

att ività commerciali e art igianali ricadent i nel territorio del Comune di Tortolì; 

RICHIAMATE le proprie competenze in materia di regolamentazione degli orari degli esercizi 

commerciali e dei pubblici esercizi, previste dall’art. 50, comma 7, del decreto legislat ivo 18 

agosto 2000, n°267; 

VISTA la necessità di assicurare la dovuta solennità e la massima partecipazione dei cittadini alle 

manifestazioni previste per il 17 marzo 2011, giorno fest ivo a tutt i gli effett i civili; 

VISTO il Decreto legislat ivo n.114/1998; 

VISTA la L.R. n.5/2006; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

ORDINA 

 

Per il giorno Giovedì 17 marzo 2011,festa nazionale per il 150° anniversario dell’Unità 

D’Italia la CHIUSURA OBBLIGATORIA di tutti gli esercizi commerciali al dettaglio e 

all’ingrosso presenti e operanti nel territorio Comunale; 

 

   DISPONE 

Che copia del presente provvedimento sia trasmessa ai messi comunali per la pubblicazione 

nell’albo pretorio e a tutt i i soggett i interessat i mediante comunicazione.  

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza, la Polizia 

Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati del controllo per l’esecuzione 
della presente; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro sessanta giorni dalla 

pubblicazione, nelle forme di legge, al Tribunale Amministrat ivo Regionale, ovvero entro 

centovent i giorni al Presidente della Repubblica. 

 
Dalla residenza Municipale, addì 11.03.2011. 
 
          IL SINDACO 
          Dott. Domenico Lerede 
         ______________________ 
             


